Vale semper!

Urbanus Ferrarius

Non paucis in urbibus et oppidis Brasilianis, necnon per varias universi orbis regiones, ad continendam vîri covidiani propagationem cives utriusque sexûs (aliquando et pueri!) mascas ferre coguntur.

Quid nobis dicendum est? Verene possunt mascæ continere vira? Duas res consideremus: et mascas et vira.

Omnia vira possunt inveniri aut intra cellulam aut extra eam. Hæc, quæ inveniuntur extra cellulam, appellemus vira. Guttulas autem appellemus illas aquæ aut salivæ particulas quæ transportant vira per aerem. Minimæ guttulæ circiter $2,5\mu\text{m}$ (duo virgula quinque micrometra); maximæ vero $10\mu\text{m}$ (decem micrometra) habere possunt. Sed unumquodque virus tam parvum est, ut intra unam tantum guttulam quæ per aerem vagatur computentur inter mille et decem miliones vîrorum.

Elementum illud textile, ex quo mascæ componuntur et per quod vira saccantur, spiramentis abundat, id est, abundat parvis respirationis foraminibus. Spiramenta mascarum N95, quæ æstimantur esse altissimæ qualitatis, habent inter $0,3\mu\text{m}$ (zero virgula tria micrometra) et $0,5\mu\text{m}$ (zero virgula quinque micrometra). Si vero mascas communes, sive medicas sive domesticas, consideremus, spiramentorum magnitudo potest variari inter $1\mu\text{m}$ (unum micrometrum) et $10\mu\text{m}$ (decem micrometra). Præterea, si mascas ori et naso iniquê accommodes, obliqua spatia fiunt per quæ vira penetrent.

Ex his quæ dicta sunt, iam possumus duas saltem afferre conclusiones: (1) guttulæ penetrant plerasque mascas; (2) licet aliquæ mascæ altioris qualitatis æstimentur, licet spiramentis quam minimis instruuntur, guttulæ tamen sic mascarum superficiei adhærere possunt, ut per respirationis motum vira absorbeantur. His conclusionibus adde quod unum tantum virus, quod penetret mascam, satis est ad totum organismum inquinandum.

Ergo mihi dubium non est, quin prætores et præfecti, cum imperant, ut mascae gerantur, rationes sequuntur prorsus alienas a quæstione sanitariâ.

Si mihi non credis, lege per temetipsum symbolam quam professor Denis G. Rancourt publici iuris fecit die 11 mensis Iunii huius anni 2020:

<https://www.rcreader.com/commentary/masks-dont-work-covid-a-review-of-science-relevant-to-covide-19-social-policy>

Leo Latinus Urbano Ferrario s.

**Summas gratias! Libenter tuam symbolam divulgabo. Haec raptim, mox certe plura. Utinam feliciter vivas.
Medullitus te salutat Leo Latinus.**

OFFICINA VOCABULORUM (I)

Praeparationes Orbis Picti Hexaglotti